ỦY  BAN NHÂN  DÂN

HUYỆN MINH LONG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX  Minh Long, ngày        tháng    năm 2025

V/v triển khai thực hiện ý

kiến kết luận của Thủ tướng

Chính phủ tại Phiên họp tổng

kết hoạt động Ủy ban Quốc

gia về chuyển đổi số và Đề

án 06 năm 2024

                 Kính gửi:

                             - Các cơ quan, ban ngành huyện;

                             - Ủy ban nhân dân các xã.

         Thực hiện Công văn số 1386/UBND-KGVX ngày 17/3/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện ý kiến kết luận của Thủ

tướng Chính phủ tại Phiên họp tổng kết hoạt động Ủy ban Quốc gia về chuyển

đổi số và Đề án 06 năm 2024, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, ban ngành huyện; Chủ tịch UBND các xã theo chức năng, nhiệm vụ của

cơ quan, đơn vị, địa phương mình, triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

 1. Bám sát Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị

và các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm tại Chương trình hành động của Chính phủ

thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW; bám sát chủ đề chuyển đổi số năm 2025 là:

“Chuyển đổi số toàn dân, toàn diện, toàn trình để tăng tốc, bứt phá phát triển

kinh tế số”; chỉ đạo triển khai thực hiện chuyển đổi số với tinh thần triển khai

gắn với 5 “tăng tốc, bứt phá” tại Thông báo số 56/TB-VPCP ngày 23/02/2025

của Văn phòng Chính phủ.

2. Thực hiện nêu gương đi đầu, tiên phong trong nhận thức, đổi mới tư

duy về chuyển đổi số; chỉ đạo quyết liệt những nhiệm vụ chậm tiến độ, tháo gỡ

những khó khăn, điểm nghẽn. Đẩy mạnh tuyên truyền nâng cao nhận thức xã hội

về chuyển đổi số và Đề án 06 bằng nhiều hình thức, nội dung phù hợp với từng

đối tượng, địa bàn.

3. Đến ngày 30/6/2025, tất cả lãnh đạo, cán bộ, công chức các cơ quan,

ban ngành, địa phương (cấp huyện, xã) phải xử lý hồ sơ công việc trên môi

trường mạng và sử dụng chữ ký số để giải quyết công việc.

4. Chuyển trạng thái cung cấp dịch vụ công từ “xin - cho” sang trạng thái

“chủ động - phục vụ”; đẩy mạnh xóa bỏ các thủ tục hành chính không cần thiết;

nâng cao chất lượng dịch vụ công trực tuyến toàn trình hướng tới dịch vụ số cá

nhân hóa, không phụ thuộc địa giới hành chính. Phấn đấu đến hết năm 2025,

100% thủ tục hành chính đủ điều kiện theo quy định của pháp luật được cung

cấp dưới hình thức dịch vụ công trực tuyến toàn trình, 80% hồ sơ thủ tục hành

chính được xử lý trực tuyến, 40% dân số trưởng thành sử dụng dịch vụ công trực

2

tuyến. Từ ngày 01/7/2025, 100% hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính được gắn

định danh cá nhân.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành; Chủ tịch UBND các xã

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP: C,PVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2025-05-21T14:54:16+0700

		2025-05-22T09:44:26+0700

		2025-05-22T09:44:26+0700

		2025-05-22T09:44:26+0700

		2025-05-22T09:44:26+0700